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PORTO TONIC
Deltaforce Fine Port - Ruby oder White |  Thomas Henry Tonic 

8,5

ZERO SPRITZ
Frische Minze | Holunderblütensirup
Thomas Henry Ginger Ale | Limetten

9,5

10A’MALFY TONIC 
Italian Craft Gin | Thomas Henry Tonic | in 4 Flavors:
“Originale, Limone, Blood Orange, Pink Grapefruit”

HENDRICK’S TONIC
Hendrick’s Gin | Thomas Henry Tonic | Gurke

11,9

YOUR MARTINI 5CL
Dry, Bianco, Rosso

5,9

10,9CAMPARI ORANGE
Campari | Orangensaft

7,5ELMO LOVE
San Bitter | Maracujasaft | Soda

9,9TANQUERAY TONIC
Tanqueray Gin | Thomas Henry Tonic | Lime

10GIN BASIL
Tanqueray Gin | The Basil | Frischer Basilikum

9,9VODKA LEMON
Vodka | Thomas Henry Bitter Lemon | Zitrone

10,9YOUR SPRITZ
Nach Wahl:
Aperol, Maritivo, Limoncello, Campari oder Averna  
mit Prosecco, Soda & passende Garnitur

10,9HAFENCITY LOVE
Mirativo | Prosecco | Frische Grapefruit | Soda | Rosmarinzweig

9,9TEQUILA PALOMA
Tequila | Paloma | Limette

APERITIF & CLASSICS

ALKOHOLFREIE APERITIFS



GRILLO TERRE SICILIANE IGP
2023 | Sizilien | Grillo | Andrero

0,2l
11,9

ELÉPHANT ROSE
2024 | Lubéron | Cinsault, Grenache, Syrah | Famille Perrin

0,2l
9,5

PINOT GRIGIO-GARGANTEGA IGT
bianco

0,5l
14,9

0,25l
8,9

0,1l
24,9

MONTEPULCIANO D’ABRUZZO DOC
rosso

ROSÉ
0,25l

5,9
... WEINE ALS WEINSCHORLE

0,2l
12,9

ADELSECK GRAUBURGUNDER
2024 | Nahe | Grauburgunder | Adelseck

0,2l
12,9

ADELSECK RIESLING
2023 | Nahe | Riesling | Alte Reben | Adelseck

OFFENE WEINE [WEISS] + [ROSÉ]

HAUSWEINE

NERO D’AVOLA “TERRE SICILIANE” IGT
2020 | Sizilien | Nero d’Avola | Andrero

0,2l
10,9

MALBEC RESERVE
2023 | Valle de Uco | Malbec | Francois Lurton

0,2l
13,9

“ORION” PRIMITIVO DEL SANTO IGT
2023 | Puglia | Primitivo | Masseria Li Veli

0,2l
13,9

SYRAH VIN DE PAYS D’OC IGP
2020 | Languedoc-Roussillon | Syrah | Abbotts & Delaunay

0,2l
10,9

OFFENE WEINE [ROT]

Ob Sommelier oder Weinliebhaber – Pizza und Wein gehören einfach zusammen.

Bubbles: Unser Crémant prickelt besonders schön zu weißen Pizzen wie Estate und
Tartufo Bianco, während Prosecco ideal zu Margherita oder Vegetariana passt.

Weißwein: Zu Pollo e Pesto oder Casper Loves Cheese empfehlen wir einen Grauburgunder
oder Sauvignon Blanc - leichte Weißweine passen auch wunderbar zur Parmigiana.

Rotwein: Für kräftige Sorten wie Spicy Scaloni, Salame oder Diavola empfehlen wir Nero d’Avola
oder unseren Malbec Reserve - tief, würzig, + fantastisch zu Fleisch.

Buon Appetito!

WEIN + PIZZA - DAS DREAM-TEAM



NERO D’AVOLA “TERRE SICILIANE” IGT
2020 | Sizilien | Nero d’Avola | Andrero

0,75l
32,9

MALBEC RESERVE
2022 | Valle de Uco | Malbec | Francois Lurton

0,75l
44,9

SAUVIGNON BLANC QBA
2023 | Rheinhessen | Sauvignon Blanc | Weingut Knewitz

0,75l
44,9

“ORION” PRIMITIVO DEL SANTO IGT
2023 | Puglia | Primitivo | Masseria Li Veli

0,75l
44,9

SYRAH VIN DE PAYS D’OC IGP
2020 | Languedoc-Roussillon | Syrah | Abbotts & Delaunay

0,75l
32,9

0,75l
39,9

LUGANA “SELVA” DOC
2022 | Lombardei | Trebbiano di Lugana | Selva Capuzza

FLASCHENWEINE [WEISS]

FLASCHENWEINE [ROT]

FLASCHENWEINE [ROSÉ]

GRILLO TERRE SICILIANE IGP
2023 | Sizilien | Grillo | Andrero

0,75l
39,9

0,75l
42,9

ADELSECK GRAUBURGUNDER
2024 | Nahe | Grauburgunder | Adelseck

0,75l
42,9

ADELSECK RIESLING
2023 | Nahe | Riesling | Alte Reben | Adelseck

ELÉPHANT ROSE
2024 | Lubéron | Cinsault, Grenache, Syrah | Famille Perrin

0,75l
28

LOUIS NOBLERAY CRÉMANT BRUT ROSÉ AOC
Loire | Cabernet Franc | Bouvet Ladubay

0,1l
9,5

0,75l
39

PROSECCO
Brioso

0,1l
6,5

0,75l
33

SPRUDELIGES



FÜRSTBISMARK - MINERALWASSER
Still | Feinperlig

0,75l
7,5

0,25l
3,2

SOFTDRINKS
Coca-Cola | Cola Zero | Fanta | Sprite | Spezi

0,5l
5,6

0,3l
3,8

SÄFTE
Apfel | Maracuja | Orange | Rhabarber | Schwarze Johannisbeere 

0,5l
6,2

0,3l
4,1

SAFTSCHORLE
Apfel | Maracuja | Orange | Rhabarber | Schwarze Johannisbeere 

0,5l
5,7

0,3l
3,9

THOMAS HENRY
Tonic | Bitter Lemon | Ginger Ale

0,2l
4,2

RONNEFELDT TEE
Earl Grey | Rooibos Orange | Früchte | Grüner Tee
Darjeeling Summer Gold | Minze

3,5

FASSBIER

FLASCHENBIER

HEISSES

ALKOHOLFREI

RATSHERRN PILS 0,4l
5,2

0,3
4,2

GLUTENFREI BITBURGER LAGER 0,33l
4,6

ESPRESSO 3

ESPRESSO DOPPIO 4,5

ESPRESSO MACCHIATO 3,2

CAFFÈ CREMA 3,6

CAFFÈ CORRETTO 6,9

CAPPUCCINO 4,1

FRISCHER MINZTEE 4,8

RATSHERRN ALSTERWASSER 0,4l
5,2

0,3
4,2

MAISELS - WEIZEN ALKOHOLFREI 0,5l
5,5

RATSHERRN PILS 0,0% 0,4l
4,2,

RATSHERRN ZWICKEL 0,4l
5,3

0,3
4,3

MAISELS - WEIZEN 0,5l
5,5


